¹ Martyrol. Roman. diversis diebus. — ² Aug. epist. XLVIII.

¹ Eadem epist. XLVIII.

1. *Consules in Italia.* — Admum. I et seq. Cess. in Italia M. Aurel. Maximinus Aug., et M. Aurelius Romulus, ejus filius, ut liquet ex Idacii Fastis. et ex

libello de Praefectis Urbis, in quo legitur: « Consules, quos iussorint DD. NN. Augusti, ex XII kalendas Maii factum est, Maxentio et Romulo: quod est *decies* et

Maximiano VII idus Aprilis, Statius Rufinus P. V. » id est « Praefectus Urbi. » Quibus ex verbis intelligimus, propter discordias inter imperatores ortas, consulatum designationem usque ad XII kalend. Maii dilatam fuisse; quod non tantum de consulibus in Italia, sed et de iis, qui a Galerio Maximiano designati sunt, existimandum.

2. *Coss. in reliquo orbe Rom.* — In reliquo enim orbe Romano consules processere *Maximianus Herculius X.*, et *Galerius Maximianus VII.*, ut non tantum in eo libello de Praefectis Urbi, sed etiam in Fragmento Consulari Bucherii, in Fastis Caesaris et Idacii, in Chronico Damasi et in Chronico Alexandrino legimus, in quibus omnibus hic consulatus his verbis exprimitur : « Decies et Maximiano VII. » quemadmodum anni superioris consulatus istis memoratur : « Novies et Constantino, » neutrubi Maximiani Herculii nomine descripto. Non desunt, qui eum Baronio per illa adverbia *Novies* et *Decies* Diocletianum intelligant, quos pluribus confutavi in 2 parte Dissert. Hypat., cap. 13, n. 3.

3. *Quinta quinquennalia imperii Caesaris Herculii.* — Hunc consulatum capessit *Maximianus Herculius* juxta secundam regulam, occasione nempe quintorum quinquennialium imperii sui Caesaris, quæ in hunc annum incidebant, cujus, honoris ergo, Galerius Maximianus collega esse voluit juxta tertiam regulam. Ob ea solemnia *Maximianus* Augustus antiqua adversus Christianos edicla renovavit, ut anno precedenti, num. 15, dixi, *Maxentii* vero consulatus juxta primam regulam sumptus, non raro enim anno tantum secundo imperii imperatores consules processere. Spontanæ, qui cum Baronio existimavit Diocletianum hoc anno consulatum fuisse, ait mirum quibusdam visum esse hominem, qui privatam vitam ad exitum usque agere instituisset, neque pedem ex agro suo tollere consensisset, creatum esse consulatum, indeque Aurelium Victorem putasse rexisse imperium annis viginti quinque. Verum ex dictis anno precedenti constat Diocletianum eo anno *Carnunti* in Pannonia fuisse, ubi aliquo tempore mansit, ut testatur Zozimus. Victor vero in Epitome de Diocletiano ait : « Imperavit annis viginti quinque, » non quod hoc anno consulatum gesserit; sic enim non *Decies*, sed *Undecies* consul diceretur; verum quia usque ad presentem annum, qui vigesimus quintus est ab eo quo imperium suscepit, publicorum negotiorum particeps fuit. Denique ex septimo Galerii Maximiani consulatu hoc anno gesto, liquet libellum de Praefectis Urbi, tam a Cuspiniano, quam a Bucherio publicatum, in anni precedenti consulibus corruptum esse; cum si Galerius Maximianus eo anno consul VII, ut in eo libello legitur, processisset, currenti non septimum, sed octavum consulatum iniisset, quod tamen falsum esse constat; cum si consulatus ad annum cccxi eodem libello teste, pertineat, et in eo libello Galerius Maximianus hoc anno consul VII discrete appelletur.